Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

11-11-2020
F.10/19/451
NL:TZ:0000116048:F003
19-11-2019

mr. J.C.A.T. Frima
mr P.C.M. Ouwens

Maximumm B.V. 27-11-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Maximumm B.V., 27-11-2019

Herenstraat 9 te 2651 CB Berkel en Rodenrijs. Statutaire zetel Rotterdam. 1

Activiteiten onderneming

Holding. 27-11-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 166.500,00 € 51.520,00 € 147.891,00

2017 € 89.000,00 € 19.583,00 € 155.518,00

Toelichting financiéle gegevens

De activa van de vennootschap bestond grotendeels uit aandelen uit de 27-11-2019

eveneens gefailleerde Max

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=727c5371-e60a-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=db14f022-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
19-11-2019

t/m
27-11-2019

van
28-11-2019

t/m
18-2-2020

van
19-2-2020

t/m
20-5-2020

van
21-5-2020

t/m
18-8-2020

van
11-12-2020

t/m
11-11-2020

27-11-2019

EEI

27-11-2019
mE1

25-05-2020
EES

27-11-2019

EEI

26-02-2020

EEZ

25-05-2020

EES

19-08-2020
E 4

11-11-2020
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 47 min
2 0 uur 5 min
3 1 uur 32 min
4 0 uur 24 min
5 0 uur 36 min
totaal 5 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Nu het hier een faillissement betreft van een vennootschap die slechts als 26-02-2020
Holding optrad worden de werkzaamheden tot een minimum beperkt. De 2
meeste werkzaamheden vinden plaats in de eveneens gefailleerde

dochtervennootschappen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouderis de heer A.R. van der Wel middels A.R.
van der Wel Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Geen.

1.5 Oorzaak faillissement

De faillissementen van de twee dochtervennootschappen heeft geleid tot het
onderhavige faillissement.

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019
1

27-11-2019
1

27-11-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Geen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019
Egl

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

€0,00

27-11-2019

1

27-11-2019

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens de bestuurder zou er na datum faillissement nog een teruggave van
de fiscus binnen komen. De curator houdt dat in de gaten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen bijzonderheden.

Vooralsnog is niets ontvangen. De curator zal zelf contact opnemen met de
fiscus.

De curator heeft contact met de fiscus gehad en daaruit is gebleken dat geen
teruggave meer te verwachten is.

27-11-2019

1

27-11-2019
1

27-11-2019
1

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019

1

26-02-2020
2

25-05-2020
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 27-11-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
Geen. 27-11-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Vooralsnog geen.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog geen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal bezien of er sprake is van een bankfinanciering.

Er is geen bankfinanciering gebleken. Voor dit onderdeel zijn geen
werkzaamheden voorzien.

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019
1

27-11-2019
1

27-11-2019
1

27-11-2019

1

26-02-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 27-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 27-11-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 27-11-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 27-11-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 27-11-2019

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 27-11-2019

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is contact opgenomen met het boekhoudkantoor. Van die kant zijn 27-11-2019
jaarrekeningen 2015, 2016 en 2017 verkregen. De curator beziet hoe de 1
overige administratie kan worden verkregen.



De administratie werd gevormd door hoofdzakelijk een verzameling van
bankafschriften en facturen, maar gezien de aard en omvang van de

activiteiten, konden de rechten en verplichtingen van de vennootschap daaruit

gekend worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 11 juni 2018. Dat is te laat.

Over 2018 is niets gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is reeds in 2011 opgericht. Een eventuele vordering uit
hoofde van volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Vooralsnog is hier niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek.

Het onderzoek ter zake dient nog verder te worden opgepakt.

Dit onderdeel is afgerond. De curator ziet op basis van de thans bekende

informatie geen aanleiding om nader onderzoek te doen of vorderingen in te

stellen jegens het bestuur.

8. Crediteuren

25-05-2020
3

27-11-2019

1

27-11-2019
1

27-11-2019
1

27-11-2019
1

27-11-2019

1

27-11-2019

1

26-02-2020
2

25-05-2020

3



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Afgezien van het salaris van de curator zullen er naar verwachting geen

boedelvorderingen zijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

PM, de curator onderzoekt in hoeverre de vennootschap onderdeel is van een

fiscale eenheid.

€9.601,00

€ 19.598,00

8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

Geen personeel.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting
Er heeft zich vooralsnog niemand gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Er heeft zich vooralsnog niemand gemeld.

€ 3.270,25

27-11-2019

1

27-11-2019

1

26-02-2020

2

25-05-2020
3

27-11-2019

1

27-11-2019

1

27-11-2019

1

26-02-2020
2

27-11-2019

1

26-02-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting volgt op korte termijn opheffing bij gebrek aan baten.

Idem.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Monitoren of zicht schuldeisers melden. Kort overleg met de belastingdienst.

De curator neemt contact op met de belastingdienst.

De belastingdienst heeft nadere vorderingen ingediend. Verder worden
nauw elijks nog mutaties verwacht.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

27-11-2019

1

26-02-2020
2

27-11-2019

1

26-02-2020
2

25-05-2020
3

27-11-2019
1

27-11-2019
1

27-11-2019
1

27-11-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie. 27-11-2019
1

Idem 26-02-2020
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen een jaar. 27-11-2019
1

In het cluster van de Max Makelaardij-faillissement is de afwikkeling van het 25-05-2020

failissement Max Makelaardij Rotterdam B.V. inmiddels in gang gezet. 3

De curator verwacht dit faillissement gelijktijdig met het failissement van haar
dochtervennootschap Max Makelaardij OG B.V. te kunnen afwikkelen. Naar

verwachting kan die afwikkeling binnen enkele weken in gang gezet worden.

Gebleken is dat in Max Makelaardij OG B.V. nog inbare debiteurenvorderingen 19-08-2020
aanwezig zijn. Om die reden is dat faillissement nog niet afgewikkeld en dus 4

ook het onderhavige niet.

Het incasseren van de vorderingen op debiteuren in het faillissement van de 11-11-2020
dochtermaatschappij is afgerond. 5

Niets staat afwikkeling van dit failissement nog in de weg.

Het huidige verslag heeft als eindverslag te gelden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven. 27-11-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


